

קבוצת מהנחלים למעלה אדומים - דף מידע 3 - - - -

חברים יקרים,

1) בתאריך כ' תשרי תשל"ה-6.10.74 לא התקיים הטיוול המוכנן למעלה אדומים, לאחר שהרשיון שניתן קודם לכן לעריכת טיוול זה, בוטל ברגע אחרון על ידי השלטונות המוסמכים, לאור הוראות ממשלתיות. לאור זאת קויים רק החלק שנגע לאסיפה הכללית עליה הודענו בדף מידע 2, ואסיפה זו נחקימה באותו היום בצריף נשיא ישראל לשעבר, המנוח יצחק בן-צבי, בירושלים. עם החברים הסליחה על שלא יכלנו להודיע בעוד מועד על ביטול הטיוול עצמו, היות וההודעה על כך הגיעה מאוחר מדי אלינו.

2) באסיפה הכללית ניתן דו"ח פעולות לחברים שהתכנסו וכן הושב על שאלותיהם, במדה והיתה חשובה להן. נתקבלו שורת החלטות ואנו מפרטים כדלהלן:

א) נבחר ועד בן חמשה חברים: שמעון אנסבך, נחום לדרר, אליהו נוב, שמעון קרש, צבי שפטר.  
ב) הועד הוסמך על ידי האסיפה הכללית לצרף אליו חברים נוספים לפי הצורך.  
ג) הועד הוסמך לפעול למען שיתוף פעולה עם גופים אחרים המעוניינים להתישב במעלה אדומים. קבוצת אלה הן לעת עתה, (1) גרעין להתנחלות במעלה אדומים שבסיועה החוג הרעיוני ע"ש בן-גוריון במפלגת העבודה. (2) גרעין מעלה אדומים של "צעירי הליכוד" - ירושלים.

ד) האסיפה הכללית החליטה שהטיוול שבוטל, ייערך במועד מאוחר, והתשלום שחלק מהחברים כבר שילם לכיסוי הוצאותיהם (בסך -20 לילנפש), יישמר בקופת הקבוצה למטרה זו.

ה) הוחלט שכל אחד מחברי הקבוצה יעשה כל מאמץ לצירוף חברים נוספים, המעוניינים בכנות להתישב במעלה אדומים, לקבוצתנו. כל החברים מתבקשים לפעול אצל חוג ידידיהם ומכריהם להסברת עניין ההתנחלות בכלל, וההתישבות במעלה אדומים בפרט. כל חבר מתבקש לשלוח אלינו שמות וכחובות האנשים המבקשים להצטרף, ואנו נשגר אליהם מידע ושאלונים.

ו) חלק מהחברים עדיין לא שלח את סכום השתתפותו בהוצאות בסך -50 ל"י. כל פעולתנו נעשית בהתנדבות, אך ההוצאות בפועל עולות בכסף רב, ואנו עומדים בפני הוצאות גדולות עוד יותר לקראת ארגון הכנת הישוב עצמו. לאור הנ"ל הננו מבקשים מכל החברים שטרם נענו לפנייתנו להעביר לנו בחוזר את הסך של -50 ל"י כפי שנדרשו בדף מידע 2.

ז) הוחלט שנפעל להמרחצת עניין ההתנחלות, ובין השאר על ידי פניות החברים לאמצעי התקשורת; כתיבת מכתבים למערכות העיתונים, למדורים הנוחנים פרסום לפניות כאלה; פניות בטלפון ובכתב אל כל חכניות הרדיו והטלוויזיה בהן ניתן לאזרחים לשאול ו/או להביע את דעתם; פניות לרשות השידור להקציב יותר מקום לשידורים העוסקים בבעיה ובמיוחד לאלה המצדיקים בהתישבות בשטחי יהודה ושומרון בכלל, ובמעלה אדומים בפרט.

3) מאז האסיפה הכללית נערכו מספר פגישות ובהן התהדק שיתוף הפעולה עם יתר הגופים העוסקים בקידום האיכול וההתישבות במעלה אדומים. הוקם ועד משותף שנקרא בשם "ועד מעלה אדומים" הכולל את נציגי "גוש אמונים", "החוג לשלמות הארץ במפלגת העבודה" - המערך, ונציגי שלושה הגרעינים שהזכרו לעיל (בסעיף 2) (כולל גם הגרעין שלנו). הועד המשותף הזה פנה ביום 15.10.74 בפניה נוספת תקיפה ושוטפת לממשלה, בדרישה לאשר החישובות מיידית במעלה אדומים. ועד משותף זה דן גם בבעיות הכנון ההתישבות עירונית או עירונית למחצה, אף ללא מבני קבע בשלב ראשון, על מנת להחיש קביעת עובדת הקמת ישוב במעלה אדומים.

4) קבוצתנו יזמה מגע בין הממשלה לבין מתכנן שיחד עם נסיונו הרב ויכולתו בהכנון ערים חדשות, יש עמו הצעות של משקיעים. הממשלה יזמה בעצמה המשך הקשר עם מתכנן זה וכבר דנה עמו בנושאים שונים הקשורים למעלה אדומים.

5) יו"ר ועדת השרים לענייני ההתישבות נפגש לשיחה בת שעה וחצי עם משלחת הועד המשותף "ועד מעלה אדומים", שכללה את נציגי הגופים הנ"ל (הגופים המסייעים והגרעינים עצמם) ובפגישה זו נדונה פנית ועד זה, והצעותיו. השר, ישראל גלילי התייחס בכובד-ראש לדברים שהועלו על ידי המשחתפים (בכלל זה היתה התרשמות כל המשחתפים) ודבריו נטעו הרגשה שיש התקדמות רבה ובעלת משמעות בלימוד הנושא ובהכנון חיובי לקראת אישור הקמת ישוב, בדרג הממשלתית. כך שאל השר שאלות וקיבל תשובות שנתגבשו בדיונים מוקדמים אצל המשחתפים בפגישה. יחד עם זאת ביקש השר לנהוג ריסון בפירוט דבריו, וכן הדגיש כי טרם נפלה הכרעה בממשלה וכי טרם נתקבל אישור. לימוד הנושא, איסוף נתוני התכנון וגם הדיון הזה עם הגרעינים והגופים המסייעים הנ"ל, נוקדים, לדברי השר, להביא את בעיית מעלה אדומים והקמת ישוב במקום, בפני הממשלה לדיון ולהחלטות. דיווח מפורט יותר לחברים יצטרך איפוא להידחות לתקופה מאוחרת יותר, ולבטח נשוב לענין זה במועד מאוחר. יחד עם זאת, הרגשתי כל המשחתפים, כולל שני נציגי קבוצתנו שמתתפו בפגישה, היא, כי חלה התקדמות וכי טוב יעשו החברים אם יחשבו על תכניותיהם בענין מעלה אדומים, לא כאל משאלה בעלת משמעות של "חלום" אלא כאל דבר העשוי ליהפך בטווח לא רחוק לנושא "מציאותי" שיחייב נכונות להתנהל. בסיכום ולמען האמת: השר לא התחייב לשום דבר כלפינו או כלפי כל אחד מהגופים המיוצגים בפגישה הזו, וכך אנו לא התחייבנו לשום דבר כלפיו.

6) כולנו מודעים לפעולה הברוכה שנעשתה ונעשית בימים אלה על ידי גוש אמונים למען ההתישבות בכל שטחי ארץ ישראל. הסתייענו בגוש אמונים בעבר בנושא הקמת ישוב "מעלה אדומים", ונמשיך במדה האפשר להסתייע בו לקידום מטרותינו. מספר חברים בקבוצתנו לקחו חלק פעיל במבצעי גוש אמונים, בכל צורות הסיוע, ובין השאר גם בהתנחלויות בכלל, ובמעלה אדומים בפרט. יחד עם זאת, ולפי החלטת האסיפה הכללית אין הקבוצה מאורגנת לפעילות בגוש אמונים כגוף, וכל אחד מחברי הקבוצה ינהג לפי מצפונו ויכולתו ויבורך לפי מעשיו.

7) אנשינו מצפים למכתביכם בקשר לכל הנושאים שהזכרנו וכן להצעותיכם לפעולות נוספות.